
OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 

Výpis usnesení 
z 38. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 13.12.2021 
 

č. 471/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozšířený program jednání 
38. zasedání ZO 

č. 472/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje jako zapisovatelku MVDr. 
Ivanu Koláčkovou, Ph.D. 

č. 473/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ověřovatele zápisu z 38. 
zasedání. 

č. 474/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě 
o nájmu prostoru k podnikání, Knínický hostinec. Dodatkem dochází ke snížení měsíčního 
nájmu za období listopad 2021 až únor 2022 na 15.000 Kč a odložení těchto plateb. 
Odložené nájemné bude splatné v období březen až prosinec 2022 a to navýšením 
pravidelného nájmu o poměrnou částku, tj. na celkovou částku 36.000 Kč měsíčně. Faktury 
za listopad a prosinec 2021 č. 77 a 87 budou stornovány. Faktury za leden a únor 2022 
nebudou vystaveny. Pronajímatel nebude požadovat úrok z prodlení z neuhrazených částek 
za faktury za měsíc listopad a prosinec 2021. Příloha č. 1 – dodatek ke smlouvě je 
k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 475/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výši ceny vodného a 
stočného na rok 2022, která činí 116 Kč/m3. 

č. 476/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výši členského 
příspěvku z rozpočtu obce pro Svazek VaK Tišnovsko. Výše příspěvku je 112.000 Kč/rok. 

č. 477/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ke smlouvě s firmou AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., IČ: 49356089 přílohu č. 1 Specifikační list – navýšení počtu 
nádob na separovaný odpad a aktualizace počtu občanů, s účinností od 01.01.2022, viz 
příloha č 2 – Specifikační list, příloha č 1 ke smlouvě s AVE je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 478/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ke smlouvě s firmou AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089 přílohu č. 2 Cenová příloha – navýšení ceny za 
odstranění odpadu o 200,- Kč za tunu bez DPH a navýšení cen jízdních výkonů a zdvihu 
vozidel s účinností od 1. 1. 2021, viz příloha č. 3 – Cenová příloha 2 ke smlouvě s AVE je 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 479/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Kupní smlouvu mezi INFO–
REALITY, spol. s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, Koliště 1965/13a, IČ 26892863 a obcí Moravské 
Knínice na odkup veřejného osvětlení na parcele č. 776/78, za cenu 100 Kč bez DPH (121Kč 
s DPH), viz příloha č. 4 – kupní smlouva je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 480/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí 
kupní smlouvy mezi Ing. Jiří Knotek, trvale bytem 664 34 Jinačovice 283, INFO–REALITY, spol. 
s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, Koliště 1965/13a, IČ 26892863 a obcí Moravské Knínice na 



2 

odkup stavby komunikace a pozemků pod ní za celkovou cenu 900 Kč bez DPH, viz příloha č. 
5 – Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 481/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje návrh na vyřazení majetku ZŠ 
a MŠ Moravské Knínice, viz příloha č. 6 – seznam vyřazeného inventáře je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. 

č. 482/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje výši odměn členů výborů, 
komisí a předsedy stavební komise, kteří nejsou členy zastupitelstva za rok 2021 

Odměny za rok 2021 budou vyplaceny v následující výši: 

• Ing. Šárka Bořilová, kontrolní výbor     1.000 Kč 

• Ing. Marie Kšicová, finanční výbor   2.000 Kč 

• Ivoš Kučera, komise životního prostředí  1.500 Kč 

• Ing. Petr Řezníček, předseda stavební komise 6.000 Kč    

• František Kšica, stavební komise                                 2.000 Kč   

• Ing. Josef Simetinger, stavební komise              2.000 Kč 

• Bronislav Kurka, stavební komise                           2.000 Kč 
 

č. 483/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 
4.000 Kč paní Janě Zemanové, neuvolněné člence Zastupitelstva obce Moravské Knínice za 
kontrolu textů v měsíčníku Zpravodaj obce Moravské Knínice. 

č. 484/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci Rekonstrukce Mateřská školka, U Školky 210, 664 34 Moravské Knínice. 

č. 485/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o činnosti 
finančního výboru za rok 2021, viz příloha č. 7 – zpráva FV 2021 zveřejněna na 
www.moravskekninice.cz  

č. 486/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o činnosti FV za 
rok 2021, viz příloha č. 8 – zpráva KV 2021 zveřejněna na www.moravskekninice.cz  

č. 487/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti FV na rok 2022, 
viz příloha č. 9 – plán FV zveřejněn na www.moravskekninice.cz  

č. 488/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti KV na rok 2022, 
viz příloha č. 10 – plán KV zveřejněn na www.moravskekninice.cz  

č. 489/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 1. ke Smlouvě 
o dílo s firmou PROMED BRNO spol. s. r. o., Žitná 1495/19, 621 00 Brno, IČO: 18825885. Viz 
příloha č. 11. Dodatek č. 1 zveřejněn na www.vhodneuverejneni.cz   

č. 490/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření 
obce Moravské Knínice s účinností od 1. 1. 2022, viz příloha č. 12 – rozpočtové provizorium 
zveřejněno na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz  

č. 491/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č. NM-001030070199/001-BRIX, mezi obcí Moravské Knínice a 
firmou EG. D., a. s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, na uložení 
kabelu NN do pozemku parcela č. 303 v k. ú. Moravské Knínice, ve vlastnictví obce Moravské 

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.vhodneuverejneni.cz/
http://www.moravskekninice.cz/


3 

Knínice. Věcné břemeno se sjednává úplatně za jednorázovou cenu 2.000 Kč, viz příloha č. 13 
– Smlouva o smlouvě budoucí VB NN je k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 492/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č. 1 021 C 21/23, mezi obcí Moravské Knínice a Česká republika – 
Státní pozemkový úřad, Husitská 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774, na uložení 
kabelu veřejného osvětlení do pozemku parcela č. 1090 v k. ú. Moravské Knínice, ve 
vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Věcné břemeno se sjednává úplatně za 
jednorázovou cenu 1.800 Kč, viz příloha č.  14 – Smlouva o smlouvě budoucí je k nahlédnutí 
na obecním úřadě 

č. 493/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí finanční situaci obce a 
pověřuje starostu obce k podpisu dokumentu Adaptační strategie na změnu klimatu regionu 
Kuřimka. 

 

Podpisy:       

        

starosta obce              ……………………………..……………………… 

                            

 

místostarosta obce     ……………………………..……………………… 

                            

 

ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 

                            

 

ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 

 

 

V Moravských Knínicích dne 13.12.2021 


